

2009-03-09

Startgaranti på SM även i sprint och medel

Alla som vill får under 2009 springa SM sprint och medel. Någon gallring kommer alltså inte att ske. Det beslutade Svenska Orienteringsförbundets styrelse på måndagen.

Sedan tidigare är det beslutat att det ska vara startgaranti, så kallad fri anmälan, för både SM ultralång distans och SM långdistans under 2009. Med dagens beslut innebär det att det blir startgaranti på alla SM-distanser förutom natt. Trots startgarantin måste varje löpare även i fortsättningen vara rankad för att få springa.

Startgarantin ligger helt i linje med verksamhetsplanen "Offensiv orientering" där man ska öppna dörrarna för fler. – Prioritet ett på en SM-tävling är såklart att kora en svensk mästare, men i och med det här beslutet hoppas jag att alla som vill ska kunna vara med och uppleva SM som en fest. Det ska vara lika självklart att delta på SM som på Tiomila, O-Ringen och 25-manna, säger Niklas Wrane, tävlingsansvarig på Svenska Orienteringsförbundet.

I SM långdistans, medeldistans och sprint kommer det likt tidigare att vara kval till en final där de 40 bästa i varje klass kommer att få springa.

– Eventuellt kommer kvalheaten att seedas, säger Wrane.

Svenska Orienteringsförbundets styrelse tog i dag också beslutet att det även ska vara startgaranti på den nya USM-distansen sprint.

Hur det blir med startgaranti för SM-tävlingar nästa år är inte bestämt. Efter årets SM-tävlingar kommer försöket att utvärderas.

[2009 års SM-arrangörer](#)

Vi bör gå en helt annan väg. I juniorers och seniorers utvecklingstrappa ska det vara ett av de senare och högre stegen att få delta på SM. Kval till sprint och medel bör vi ha som nu men alltid spärr. Olika regler bör gälla. För medel bara rankingpoäng. För sprint bör spärren vara dubbel. Visst resultat på 3000 eller 5000 m bana ska ha nåtts senaste året. För lång bör kvalet dagen före tas bort. Istället bör man ta ut på placering på vissa tävlingar (t ex Femdagars, VM, EM, Elitserie, Norrlands) några få på rankingpoäng. Därmed vinnas att löparna visat att de kan när det gäller. De får möjlighet att förbereda sig optimalt för en tuff tävling. Ultra-SM bör ha fri anmälan eftersom det ändå kräver omsorgsfull förberedelse.

Skrevs av Per Sundberg 2009-03-20 kl 12:16

[Anmäl](#)

Äntligen ett beslut som borde tagits för länge sedan. De bästa kommer att vinna ändå men vilket lyft för de som är nivån under och vill upp och matcha. norrlänningar och deltids skadade kan äntligen fokusera på träning för att vara bäst när det gäller istället för att jaga ranking på några få tävlingar på alldeles för kort tid. Helt klart ett beslut som hedrar soft. Tack.

Skrevs av Magnus 2009-03-17 kl 22:25

[Anmäl](#)

Jan Gustafsson>> Det är inte så att du missade att läsa Stefans kommentar?

Skrevs av Knubbe 2009-03-15 kl 20:16

[Anmäl](#)

Camilla Öhman skriver att bredd inte är helt fel och där kan jag hålla med helt och till och med säga att utan bredd minskar möjligheten att få elit betydligt. Frågan är istället vad som bidrar till bredd och vad som motverkar bredd. Att se DELTAGANDE i SM som ett breddarrangemang vars syfte är att stärka sammanhållningen i klubben kan jag inte uppfatta annat än som en degradering av SM. Bredd och sammanhållning skapar man på hemmaplan genom bra interna arrangemang, lokala tävlingar, lägenverksamhet mm. Upp till kanske 15-16 år anser jag att alla ska få vara med på allt men när man kommit upp i junior och framförallt senioråldern måste man inse att framgång kräver satsning och att om man inte satsar kan man inte vara med på elitnivåer.

Skrevs av Jan Gustafsson 2009-03-12 kl 17:48

[Anmäl](#)

För de klubbar som satsar på sammanhållning bland sina juniorer är det ju bra att alla kan få följa med på ett sm-läger, så lämnas ingen utanför. Att ha en bredd är inte helt fel.

Skrevs av Camilla Öhman 2009-03-11 kl 18:20

[Anmäl](#)

Öppna kval är helt OK men det man skulle utreda om inte det är för lite med 40 i finalen i lång-SM. Eftersom kvältiden är 50-60 minuter i herrseniorklassen och 90 minuter finns det chans/risk för få med personer i finalen som ej är kvalificerade att springa 85-90 min och att några som borde vara där missar den. Det gör ju att klassen på finalen ej blir så hög som man skulle önska för att kora de 40 bästa i Sverige.

Skrevs av Peter 2009-03-10 kl 11:43

[Anmäl](#)

Jan>> Jag hoppas att juniorema tycker att orientering är roligt. Då vill dom ändå springa så mycket som möjligt. Så var det för mig i alla fall.

Skrevs av Johan 2009-03-10 kl 09:41

[Anmäl](#)

Svensk orientering är definitivt på rätt väg, det här var ett mycket bra beslut! Nu slipper vi som ligger på gränsen varje gång oroas över att inte komma med till kvalet! Till finalen kommer ju ändå de som är bäst, så detta är en win-win-situation!

Skrevs av Stefan 2009-03-09 kl 21:43

[Anmäl](#)

Att degradera SM-tävlingarna till korptävlingar är tydligen ett självklart steg för SOFT. Att man därmed också tar bort intresset för juniorer och seniorer att starta på "vanliga tävlingar" för att meritera sig är sannolikt inget man bryr sig om.

Skrevs av Jan Gustafsson, Hagaby Golf 2009-03-09 kl 21:02

[Anmäl](#)